
Kuželkářky SKK Ji čín měly vicemistra „na lopatě“ 
 
 Jičín – K utkání 2. kola nejvyšší domácí soutěže cestovaly kuželkářky SKK Jičín v sobotu do 
Zábřehu, který obhajuje stříbrné medaile a doma rozdává body jen velmi zřídka. Jičín však na 
Moravu odjíždí s cílem zaskočit favorita a to se mu po drtivou většinu utkání dařilo! 
 Strhující duely na úvod utkání předvádějí domácí Dana Wiedermannová st. s Martinou 
Hrdinovou a Silvie Horňáková s Petrou Abelovou. Po šedesáti hodech je stav vzájemného souboje 
kapitánky jičínského družstva s Wiedermannovou 1:1 a dělí je jediná kuželka! Petra Abelová pak 
vede 1,5:0,5 bodu a o 13 kuželek! Martina Hrdinová na dalších drahách přidává 137 a 138 bodů a 
vyhrává je těsně o 7 a 5 kuželek, což znamená celkové vítězství 533-522! Petra Abelová  na poslední 
dráze před finišující domácí hráčkou uhájila výhru 530-523 o 7 kuželek a Jičín překvapivě vede 2:0 
o 18 kuželek! 
 Domácí hráčky jsou zaskočeny a pod tlakem dělají daleko více chyb, než se očekávalo, i 
v dalším průběhu soutěže. Dana Viková vede po polovině startu nad reprezentantkou Danou 
Wiedermannovou ml. 2:0! A Rovněž Marie Kolářová nahrála další kuželky v souboji s Chládkovou. 
Jičín navyšuje své vedení v tento moment již na 54 kuželek! Marie Kolářová dovádí svůj duel 
s Chládkovou k jasné výhře 523-483! Na vedlejších drahách však předvádí dokonalé „z mrtvých 
vstání“ favorizovaná Wiedermannová, když předvádí při druhé šedesátce 294 a tak nakonec přehrává 
Danu Vikovou 539-521. Jičín však stále vede 3:1 a o 40 kuželek! 
 V závěru se očekává drtivý tlak domácích, jičínská dvojice Lenka Hrdinová – Marie 
Kvasničková však srdnatě vzdoruje. Hrdinová první dráhu vyhrává, Kvasničková ztrácí pouhých 6 
kuželek a náskok je tak stále ještě 38 kuželek. Na druhé dráze vítězí pro změnu o kuželku 
Kvasničková, ale výborná dílčí dráha Killarové proti Hrdinové  148-130 snižuje rozdíl mezi oběma 
celky na 21 kuželek. Na setové body jsou oba závěrečné souboje vyrovnané 1:1! Rozhodující se 
ukazuje předposlední třicítka utkání. Lenka Hrdinová prohrává smolně o jedinou kuželku 136-137 a 
domácí Helena Sobčáková exploduje na úžasných 159 shozených kuželek! Jičín tak poprvé v utkání 
prohrává a to o pouhých 13 kuželek. Sobčáková pokračuje i v závěru ve velkém stylu 143 a nakonec 
vítězí po jednoznačně nejlepším výkonu utkání nad Kvasničkovou 563-499. Hrdinová sice vítězí na 
poslední dráze o 7 kuželek, ale v celkovém součtu prohrává 533-541. Od výhry a Jičín od konečné 
remízy 4:4, jí tak dělila jediná kuželka na třetí dráze! Celkové skóre tak zní 5:3 pro Zábřeh, který 
získal dva body tentokrát opravdu až po velké bitvě. Jičín bohužel odjíždí s prázdnou, ale příslibem 
je určitě vyrovnaný výkon celého družstva, který by mohl být předzvěstí daleko lepších výkonů a 
výsledků na drahách soupeřek oproti loňské sezóně.  

Jelikož utkání 3. kola proti mistrovské Slavii Praha má SKK Jičín již předehráno (3:5), 
představí se až 10. října od 15 hodin v Přerově. 
 

 KK Záb řeh A 3171 5:3 3139 SKK Ji čín      (10,5:13,5) 

 WIEDERMANNOVÁ Dana st. 522 1:3 533 HRDINOVÁ Martina 
 HORŇÁKOVÁ Silvie 523 1,5:2,5 530 ABELOVÁ Petra 
 WIEDERMANNOVÁ Dana ml. 539 2:2 521 VIKOVÁ Dana 
 CHLÁDKOVÁ Kamila 483 1:3 523 KOLÁŘOVÁ Marie 
 KILLAROVÁ Jitka 541 2:2 533 HRDINOVÁ Lenka 
 SOBČÁKOVÁ Helena 563 3:1 499 KVASNIČKOVÁ Marie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Výsledkový servis 
 
 
TJ Neratovice -  TJ ČKD Blansko 1:7 2865-3140 (4:20) 26.09. 
KK Slovan Jirkov -  KC Zlín 4:4 3203-3218 (12:12) 26.09. 
SKK Primátor Náchod -  KK Záb řeh B 5:3 3245-3191 (15:9) 26.09. 

KK Šumperk -  KK Konstruktiva Praha   5:3 3331-3256 (13:11) 26.09. 

KK Zábřeh A -  SKK Ji čín 5:3 3171-3139 (10,5:13,5)26.09. 

KK Slavia Praha -  TJ Spartak Přerov 7:1 3337-3112 (18:6) 26.09. 

 
Tabulka 
1. (1.) KK Slavia Praha  3 3 0 0 19,0:5,0 47,0:25,0 3214 6 
2. (3.) TJ ČKD Blansko  3 3 0 0 18,0:6,0 48,5:23,5 3114 6 
3. (2.) KK Zábřeh A 3 3 0 0 17,0:7,0 36,5:35,5 3171 6 
4. (7.) KK Šumperk  3 2 0 1 11,0:13,0 33,5:38,5 3110 4 
5. (9.) SKK Primátor Náchod  2 1 0 1 7,0:9,0 25,0:23,0 3211 2 
6. (4.) SKK Jičín  3 1 0 2 13,0:11,0 45,0:27,0 3108 2 
7. (5.) KK Konstruktiva Praha   3 1 0 2 11,0:13,0 37,0:35,0 3182 2 
8. (6.) KK Zábřeh B 3 1 0 2 11,0:13,0 30,5:41,5 3135 2 
9. (8.) KC Zlín  2 0 1 1 7,0:9,0 21,5:26,5 3148 1 
10. (12.) KK Slovan Jirkov  3 0 1 2 9,0:15,0 34,0:38,0 3115 1 
11. (10.) TJ Spartak Přerov  2 0 0 2 3,0:13,0 16,0:32,0 3124 0 
12. (11.) TJ Neratovice  2 0 0 2 2,0:14,0 9,5:38,5 2957 0 

3 .kolo 
03.10.09 so 15:00 TJ Spartak Přerov - TJ Neratovice Navrátilová 
03.10.09 so 14:00 KC Zlín - SKK Náchod Polášek 

Jiří Kapucián  


